
  
 M 13.29 Rev 08 del 

06/02/2025 

PROCEDURA NEGOZIATA - DECISIONE DI CONTRARRE_LAVORI 
 

Pagina 1 di 2 

Ordinativo AX OA025147 del - Commessa AX 000721 

Codice Lavoro TS25PV004 CDC DGTE01 VDC PVS 

CUI L01133800324202400060 

CUP E87H25000030002 

CIG B56FA42423 

Codice ATECO 42.11.00 CPV 45233223-8 

 
AL RUP 

ALL’U.O. GARE E CONTRATTI 

ALLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

OGGETTO: Codice TS25PV004 - Interventi di ripristino funzionale dei conglomerati bituminosi lungo la viabilità 
comunale nel Comune di Gorizia e la viabilità in gestione di FVGS interessate dal Giro d’Italia 2025. 

Provvedimento di validazione del progetto n° 528-P del 13.02.2025 

Provvedimento di approvazione del progetto n° 553-P del 17.02.2025 

Importo: € 1.222.832,00 (ai sensi dell’art. 14, co. 4, del d.lgs. 36/2023, l’importo massimo è pari a € 1.467.398,40, 
considerata l’opzione pari a € 244.566,40) 

Categoria Unica di Qualificazione: OG3 classifica III-BIS 

Contratto collettivo nazionale e territoriale da applicare al personale impiegato nei lavori: CCNL per i lavoratori 
dipendenti delle imprese edili ed affini e delle Cooperative (F012) 

 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTA  la programmazione predisposta ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;  

RICHIAMATI i contenuti della proposta del RUP di data 18.02.2025 prot. n. 582-P; 

PRESO ATTO della proposta di ricorrere alla procedura negoziata ex art. 50, co. 1, lett. d) del D.Lgs. 36/2023 e 
s.m.i.; 

PRESO ATTO delle motivazioni espresse dal RUP in merito all’art. 58, co. 2 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

VISTO l’avviso di indagine di mercato pubblicato sulla BDNCP e sul profilo committente della società 
Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. dal 29.01.2025 al 14.02.2025;  

PRESO ATTO  che, nell’ambito delle manifestazioni di interesse acquisite a seguito della ricerca di mercato sopra 
citata, non è emerso alcun interesse transfrontaliero certo nei confronti del procedimento in 
questione; 

CONSTATATO  che il RUP ha predisposto e trasmesso in forma riservata l’elenco degli operatori economici da 
invitare alla procedura negoziata; 

RILEVATO che è stata rispettata la prescrizione prevista dall’art. 50, co. 1, lett. d) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. 
in ordine al numero minimo di operatori economici cui estendere l’invito alla procedura negoziata 
in questione; 

VISTA  l’Istruzione “I 13.01 – Affidamenti e Subappalti”; 

VISTA  la previsione contenuta nel budget DGTE01 alla voce PVS; 

Prot. GEN-PRINT-2025-596-P Data 18/02/2025



  
 M 13.29 Rev 08 del 

06/02/2025 

PROCEDURA NEGOZIATA - DECISIONE DI CONTRARRE_LAVORI 
 

Pagina 2 di 2 

VISTI i poteri conferiti dal Consiglio di Amministrazione di data 08.08.2024; 

DISPONE 

che, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. d) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., i lavori in oggetto siano affidati con procedura 
negoziata, mediante l’esperimento di apposita gara informale nell’ambito della quale dovranno essere invitati gli 
operatori economici indicati dal RUP. 

DISPONE 

che il criterio di aggiudicazione sia il minor prezzo con l’applicazione dell’istituto dell’esclusione automatica delle 
offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del 
“Metodo A” dell’allegato II.2 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. 

DISPONE 

in considerazione della necessità di rafforzare il controllo delle attività di cantiere e di garantire una più intensa 
tutela delle condizioni di lavoro e della salute e sicurezza dei lavoratori, le lavorazioni oggetto dell’appalto, pur 
essendo subappaltabili, non possono formare oggetto di ulteriore subappalto. 

DISPONE 

che, qualora in corso di esecuzione si rendesse necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino alla 
concorrenza del quinto dell'importo del contratto, la Stazione Appaltante - in conformità all’art. 120, co. 9, del D.Lgs. 
36/2023 e s.m.i. - possa imporre all'Appaltatore l'esecuzione delle stesse alle condizioni originariamente previste. 

DISPONE 

al fine di avviare la procedura negoziata in questione, di approvare l’allegata lettera di invito, predisposta dall’U.O. 
Gare e Contratti in conformità alla documentazione progettuale e alla proposta del RUP sopra citata. 

Il Direttore della Divisione Legale è delegato – per il tramite dell’U.O. Gare e Contratti – ad avviare la procedura 
negoziata per il tramite della Piattaforma eAppaltiFVG e a dare seguito a tutti gli ulteriori adempimenti ad un tanto 
connessi. 

La Divisione Amministrazione e Finanza provvederà successivamente alle registrazioni contabili. 
   

Il Presidente del C.d.A.  
Simone Bortolotti 

“Documento sottoscritto digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Divisione competente: Divisione Legale – U.O. Gare e Contratti 
Referente della pratica: Marco Zucchi 
Riferimenti: Tel. 040.5604200 – e-mail gare.contratti@fvgs.it 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 18/02/2025
Nome IND 05-2025 - DECISIONE DI CONTRARRE_SIGNED.PDF
Impronta E8E9F4BB38EDD60167251852ABEF100E1B849B45A702DD06DAF7D60296E754A4
Dimensione (Byte) 97,021

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2025-596-P
Verso Partenza
Data registrazione 18/02/2025

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario SIMONE BORTOLOTTI
Codice Fiscale TINIT-BRTSMN94H02D962G
Codice Identificativo WSREF-23206104302410
Ente Certificatore Actalis EU Qualified Certificates CA G1
Organizzazione FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE S.P.A.
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma AD A6 84 F2 0D B9 A6 75 42 2C C6 3D 01 C7 F6 BF

65 8C 15 C6 C3 D0 0A 45 3C 36 B6 BF 6E 8C 2D CC
6C 35 D1 53 18 9F 17 24 98 84 1B 7B B3 8C 5F A0
02 EC 08 2B 5D 6C 31 08 AF 52 57 F4 48 05 55 70
72 F7 FB 6C 45 A1 3D 8E 3B CF 0C 93 40 B9 E6 2C
20 4A 3C 3F 3C B9 10 7B 90 47 10 E5 4F CB 3D 7C
96 EE AD 30 AB 50 F0 B6 9C EE 87 E3 47 75 14 A2
E0 9C 89 D8 BD A2 A4 77 EC B3 BB DD 5D 99 32 46
E0 56 3C 4D 99 C3 E8 6C 2D 72 AF F3 A4 54 80 4D
BA 25 85 32 AA 1B 19 BB 14 B2 83 0A A6 13 5E FC
4E B4 1D C6 1A F6 ED B6 44 94 25 C2 F0 04 7F 37
33 8B 83 DD 5F 22 42 69 2A 37 EE 3E 4F 5A BA D3
BD 44 C0 AF A3 2B BE 21 34 A1 9F AB 5A F6 F8 38
14 2C 96 39 B7 EE 86 21 89 BD 9D 0C 1C A9 74 48
5C 65 6D FB 10 9E 74 5E 36 C6 5C 0C EC FB 44 B7
C8 BD DC 85 67 59 A8 7D 64 B6 07 44 CD DC 63 D4

Data e ora della Firma 18/02/2025 12:25:30 GMT
Validità  del certificato  Dal 08/08/2024 10:24:39 GMT al 08/08/2030 10:24:39 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida




